П Р О ТО К О Л
публичных слушаний по рассмотрению

проекта правил землепользования и застройки

Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики
20 января  2012 г.
Председатель:

Евграфов В.В. - глава Хормалинского сельского поселения.
Члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:

1.Шмагина Л.Г-ст.специалист администрации Хормалинского сельского поселения
2.Ефремова А.В-специалист администрации Хормалинского сельского поселения
3.Сюмакова М.А.-специалист по  ВУС
4.Шарипова В.Н.-культорганизатор администрации Хормалинского сельского поселения.
5.Терентьева Тамара Васильевна-депутат Хормалинского сельского поселения
6.Иванов Федор Васильевич-депутат Хормалинского сельского поселения
7.Федотов Юрий Иванович-депутат Хормалинского сельского поселения
Секретарь:

Ефремова А.В.. –специалист Хормалинского сельского поселения.
Присутствуют:

жители Хормалинского сельского поселения, проживающие в д.Андрюшево, д. Новые Высли, п.Ленино, , д.Хом-Яндобы  – 30 человек.

(список прилагается)
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.
СЛУШАЛИ:
Евграфов В.В - главу Хормалинского  сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики .
Он сообщил, что представленный проект правил землепользования и застройки разработан в целях реализации положений градостроительного законодательства и является документом градостроительного зонирования территории Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты. Данные правила направлены на обеспечение эффективного и устойчивого развития территории Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, соблюдения при осуществлении градостроительной деятельности законных прав и интересов населения Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики и других участников градостроительных отношений.
ВЫступили:

Степанова М.А.- предприниматель. Высказал, что по проекту обсуждаемых правил землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, предложений и замечаний не имеется. Чего либо менять или корректировать нет необходимости.

Предлагаю направить проект правил землепользования и застройки в Собрание депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики на утверждение в установленном, градостроительным законодательством порядке.

Председатель                                  В.В.Евграфов
Секретарь                                        А.В.Ефремова
Список участвовавших:

1) Иванова С.П.
2) Фокин В.С.

3) Ефремов В.Я.

4) Иванов П.В.

5) Васильева Т.Н.

6) Степанова М.А.
7) Керимова Н.В.

8) Григорьева А.А.

9) Керимова Л.В.

10) Иванов В.П.

11) Никитина Ю.Н.

12) Сергеева В.Н

13) Никитина Т.П.

14) Данилова И.В.

15) Константинова Л.А.

16) Петров В.А.

17) Охлопкин В.Н.

18) Чаквин Ф.М.

19) Павлов С.П.

20) Тарасов Н.И.

21) Викторова Н.В.

22) Афанасьева Г.В.

23) Иванова Н.Н.

24) Кузнецов В.В
25) Аюкина В.Г.

26) Тимуков В.В.

27) Федоров С.Н.

28) Краснова Н.И.
29) Макарова Н.А.
30) Абрамов В.Н
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта правилам землепользования и застройки

Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики
20 января 2012 г.

  20 января 2012 года в населенным пункте в селе Хормалы  Хормалинского сельского поселения Ибресинского района  с участием жителей сельского поселения, проведены публичные слушания по рассмотрению проекта правила землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики.
На публичных слушаниях, замечаний и предложений, о доработке представленного на обсуждение, проекта правил землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, никем высказано не было. Поступило предложение от населения Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики направить данный проект на утверждение в Собрание депутатов Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в установленном порядке.
ВЫВОД:
Рекомендовать Собранию депутатов Хормалинского сельского поселения , утвердить правила землепользования и застройки Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, в порядке установленном законодательством о градостроительной деятельности. После чего разместить в средствах массовой информации сельского поселения в целях ознакомления населением Хормалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики утвержденных правил землепользования и застройки.
Приложение:  протокол публичных слушаний на 2 л. в 1 экз.
Глава Хормалинского  сельского
поселения Ибресинского района                                                   В.В.Евграфов.
PAGE
1